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Od proboszczaDawca życia ofiarował ci cen-
ny dar słuchu. Dzięki niemu lepiej 
rozumiesz świat, precyzyjniej ko-
munikujesz potrzeby, napełniasz 
się mądrością i wiedzą. W decyzji 
przemiany myślenia tj. nawróce-
nia, podejmujesz wyzwanie słucha-
nia samego Boga. A jednak często 

odnosisz się do tego, co sam wy-
dedukowałeś, co zaproponowali ci 
inni. Jesteś oczytany. Świat mediów 
serwuje ci masę informacji. Korzy-
stasz z nich, uważając, że pozysku-
jesz cenną wiedzę. A gdy zapytam 
o miłość, milczysz. Jaką miłość? 
Może „M jak miłość”? Nie potra-
fisz odnieść się do żadnego cytatu 
z Biblii, ale świetnie relacjonujesz 
treść wybranych filmów, seriali, 
artykułów, audycji, zasłyszanych 
plotek. Miłość, którą jest Bóg, jest 
ci nieznana. Ten świat jest inny 
niż zamysł Boga względem nie-
go. „Ten świat” przyciąga hałasem, 

który zagłusza twoje zmartwienia; 
lekkomyślnie traktuje wszelkie 
odstępstwa od Bożych przykazań; 
z przymrużeniem oka i tolerancją 
podchodzi do wszelkiego rodza-
ju wynaturzeń i do bólu chce być 
politycznie poprawny; zapomina 
o prawach bezbronnych i ubogich; 

bawi się do utraty przytom-
ności umysłu; mami ułudą 
bogactwa, władzy i seksu; 
próbuje wmówić, że możesz 
żyć byle jak, bo wszyscy dziś 
tak żyją. Jezus składa ci trud-
niejszą, ale szanującą ciebie  
i twoje życie, ofertę: „Kto 
słucha słowa Mego i wierzy  
w Tego, który Mnie posłał, ma 
życie wieczne” (J 5, 24); „Kto 
zaś będzie pił wodę, którą Ja 
mu dam, nie będzie pragnął 
na wieki, lecz woda, którą 
Ja mu dam, stanie się w nim 
źródłem tryskającym ku życiu 
wiecznemu” (J 4, 14)”; „Kto 
spożywa moje Ciało i pije 
moją Krew, ma życie wieczne, 

a Ja go wskrzeszę w dniu ostatecz-
nym”(J 6, 54) ;„Moją matką i moimi 
braćmi są ci, którzy słuchają słowa 
Bożego i wypełniają je” (Łk 8, 21); 
„Tak bowiem Bóg umiłował świat, 
że Syna swego Jednorodzonego 
dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, 
nie zginął, ale miał życie wieczne” 
(J 3,16); „Łaską bowiem jesteście 
zbawieni przez wiarę. A to po-
chodzi nie od was, lecz jest darem 
Boga” (Ef 2, 8). Oto droga Życia. 
Wybór, jak zwykle, należy do cie-
bie. Czy dostroisz swoje serce, by 
usłyszeć Boga? 

Anna Korotkiewicz

Słowo Życia

Niejako sym-
bolicznie dobiega 
połowy rok szkol-
ny, a zarazem rok 
pracy duszpaster-
skiej w naszej pa-

rafii. Znakiem tego „przełamania” 
są rozpoczynające się zimowe ferie 
szkolne. Dzieci i młodzież udają 
się na zasłużony wypoczynek. Na-
sza wspólnota parafialna deleguje 
młodych i dzieci w Alpy na narty 
z Panem Jezusem oraz w Tatry na 
zimowisko parafialne. Przed nami 
swoisty czas zatrzymania się i zwol-
nienia tempa intensywnej pracy. 
W związku z tym uświadamiamy 
sobie, że także czas wolny wymaga 
troki o jego dobre wykorzystanie. 
Ciekawostką jest, że w ramach teo-
logii powstała specjalna dziedzina 
nazywana teologią czasu wolnego.

Sam Jezus zachęca uczniów, aby 
„odpoczęli nieco”. Od lat Kościół 
wpisuje odpoczynek w ćwiczenia 
duchowe i różnego rodzaju prze-
strzenie formacji. Do przejawów 
czasu wolnego zalicza się między in-
nymi pielgrzymki piesze czy autoka-
rowe. Należą do nich także duchowe 
próby przekraczania siebie, opusz-
czania miejsca swego zamieszkania 
czy podejmowanie wysiłku fizycz-
nego. Jednym słowem chodzi o to, 
aby „wyjść”, opuścić stałe miejsce 
codziennej egzystencji. Podczas 
pielgrzymki do Ziemi Świętej jeden  
z przewodników powiedział, że 
każde wyjście, przekroczenie gra-
nic własnej codzienności, ozna-
cza obumarcie w nas tego co stare,  
a wyruszenie w nieznane na pewno 
przyniesie coś niespodziewanego.

ks. Jacek Czaplicki



n Dzisiaj po Mszy św.  o 15.00 czyli około godz. 16.00 
zapraszamy do kościoła dolnego na kameralny koncert 
kolędowy młodych muzyków z Warszawy.
n W dniu dzisiejszym przeżywamy niedzielę Słowa 
Bożego. Sięgajmy jak najczęściej po Biblię, czytajmy  
i medytujmy Pismo Święte.
n W czwartek, 25 stycznia obchodzimy święto Nawró-
cenia św. Pawła Apostoła Narodów. Tego dnia kończy 
się też Tydzień Modlitw o jedność Chrześcijan.
n Parafia pw. Miłosierdzia Bożego w Łomży, Rada 
Osiedla nr 11 w Łomży oraz Łomżyńska Spółdzielnia 
Mieszkaniowa, zapraszają dzieci wraz z rodzicami na 
Zabawę Karnawałową, która odbędzie się w sobotę,  
27 stycznia w auli św. Jana Pawła II przy kościele dol-
nym Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Łomży. Za-
bawa rozpocznie się Mszą św. o godz. 15.00. 
n W najbliższą niedzielę, 28 stycznia po Mszy św.  
o 15.00 tj. około 16.00 zapraszamy do kościoła dolnego 
na koncert kolęd w wykonaniu naszego parafialnego 
chóru i scholi dziecięcej pod kierownictwem p. Danie-
la Plony naszego organisty.
n Panie, które mają trudności w relacjach, potrzebu-
ją wsparcia i szukają pomocy, zapraszamy do udziału  
w Kobiecej Grupie Wsparcia ADZ. Spotkania odby-
wają się w każdy czwartek o 18.00 w sali przy dolnym 
kościele. Kontakt telefoniczny: 510180919
n W naszej parafii powstaje kolejna Róża Różańcowa 
modlitwy Rodziców za Dzieci. Zapraszamy do udziału 
w niej rodziców, którzy pragną włączyć się w tę ini-
cjatywę i każdego dnia powierzać Matce Bożej swoje 
dzieci. Chętni mogą zgłaszać się do zakrystii.
n Trwa wizyta duszpasterska zwana kolędą. Pragnie-
my przynieść do Waszych domów Boże błogosławień-

Og łO s z e n i a

„Rzekł do nich Jezus: Pójdźcie za Mną, a sprawię, 
że się staniecie rybakami ludzi. A natychmiast, porzu-
ciwszy swoje sieci, poszli za Nim. (Mk 1, 17-18)

Jezus wzywa rybaków do tego, aby poszli za Nim. 
Zobaczył w nich tych, którzy pomogą Mu budować 
Królestwo Niebieskie. I oni zrobili jedną, bardzo po-
trzebną i konieczną rzecz, żeby móc pójść za Jezusem. 
Porzucili swoje sieci. Greckie afentes, oprócz porzu-

cać, ma też znaczenie przebaczać. Oni zostawili, po-
rzucili to, co ich do tej pory wiązało i nie pozwalało  
realizować im Woli Boga, przebaczyli sobie i innym 
całą swoją przeszłość, to, co do tej pory ich trzymało.  
W obecności Bożej okazało się, że nie musi być to ta-
kie trudne: porzucić, przebaczyć wszystko i zacząć na 
nowo. Natomiast jest to konieczne, bo do tego wzywa 
Jezus. I tak też może być w naszym życiu. Pójście za 
Jezusem mocno wiąże się z przebaczeniem i porzuce-
niem swoich sieci. Gdy Jezus stoi obok, okazuje się, że 
mamy tę moc pozostawić, przebaczyć i zacząć żyć na 
nowo. (mz)

Zdaję sobie sprawę, że jestem 
grzesznikiem, wiele rzeczy robię 
nieudolnie i niedoskonale. Osłania 
mnie jednak łaska Boża, która za-
pewnia mnie, że jestem umiłowaną 
córką Boga. Dlaczego rani mnie 
kompan tej samej drogi? Badam 
swoje serce. Tak, mi również wy-

rywają się oceny ludzi. Jezus uczy 
ciebie i mnie, że jest łagodny i mi-
łosierny. Idąc ramię w ramię, mamy 
być dla siebie oparciem. Troska  
o własną duszę owocuje delikat-
nością i wrażliwością na słabości 
innych. Nie pozwól sobie na to, by 
dzielić, powodować rozłamy, burzyć 
jedność. Stań się tym, który zszywa 
rozdarcia, ucisza niepokoje, niesie 
pociechę w smutku. Drogi przyja-
cielu, twoje serce może być miesz-

kaniem Jezusa. Nawet, kiedy jesteś 
w podróży, Zbawiciel będzie miał  
w tobie przystań. Ty sam staniesz 
się przystanią dla innych. Nie bę-
dziesz już potrzebował karmić się 
brakami innych, bo twój brak wy-
pełni Jezus.  Tak zmierza się do peł-
ni, którą daje jedynie Bóg. Oddaj 
więc swoje logiczne rozumowania, 
wnioski i sądy Temu, który widzi 
wszystko. Ty zajmij się Tym, który 
karmi twoją duszę miłością. (ak)

stwo, pomodlić się razem z członkami rodziny i po-
rozmawiać o radościach i troskach naszych Parafian. 
Każda rodzina otrzymuje specjalny, kolędowy numer 
tygodnika parafialnego Misericordia, który zawiera 
ważne sprawy z życia naszej wspólnoty parafialnej.  
Przypominamy, że w czasie kolędy kancelaria parafial-
na będzie czynna tylko rano – w godz. 8.00 – 9.00.
n Dziękujemy wszystkim za ofiarność  i zaangażowa-
nie w życie naszej parafii. Zachęcamy do codziennej 
adoracji eucharystycznej, która trwa w naszym koście-
le od poniedziałku do soboty w godz. od 7.30 do 18.00. 
Kilkuminutowe trwanie przed Jezusem Eucharystycz-
nym to napełnienie swego życia Boża obecnością, od-
wagą i pokojem serca.  Zapraszamy!.



—   Jezu, ufam Tobie   —

i n T e n c J e  
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niedziela, 21 stycznia
7.30  Za parafian
7.30  Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże 

błogosławieństwo, wypełnienie woli 
Bożej w pracy habilitacyjnej i aktyw-
ności zawodowej i naukowej dla Da-
riusza

7.30  + Stanisław Mierzejewski
7.30  + Alina Jakubowska, Halina Jastrzęb-

ska 
9.00  + Antoni Stelwach (od sąsiadów  

z klatki)
9.00  + Tomasz i Wiesław Sieniawscy
9.00  + Janina, Stanisław i Bogdan Zaorscy
10.30  O Boże błogosławieństwo i opiekę 

Matki Bożej dla s. Agnieszki, przeło-
żonej prowincjalnej Sióstr Szarytek  
(z okazji imienin)

10.30  + Dorota Jastrzębska (1 r. śm.)
10.30  + Jan Kościelecki (1 r. śm.)
12.00  + Irena Kurowska
15.00  Dziękczynna z prośbą o dalsze Boże 

błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 
dla Joanny z okazji urodzin

15.00  + Stanisław Niedźwiecki (31 r. śm.)
15.00  + Zofia Polkowska (od pracowników 

piekarni w Wiźnie)
18.00  + Józef Ustach – greg.
18.00  + Anna Karwowska – greg.

Poniedziałek, 22 stycznia
7.00  Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże 

błogosławieństwo, wypełnienie woli 
Bożej w pracy habilitacyjnej i aktyw-
ności zawodowej i naukowej dla Da-
riusza

7.00  O Boże błogosławieństwo, zdrowie 
dla rodziny Chojnowskich i Zaleskich  
i szczęśliwe rozwiązanie dla Magdy

9.00  + Bronisław i Stanisław Gardoccy
9.00  + Alina Jakubowska, Halina Jastrzęb-

ska 
15.00  + Kazimierz Dębowski
15.00  + Ireneusz i Marek Niedźwieccy
15.00  + Anna Karwowska – greg.
15.00  + Eugenia Dobrzycka
18.00  + Józef Ustach – greg.
18.00  + Marianna i Wincenty Kamienowscy
18.00  + Jarosław Jadwidzic – od uczest. po-

grzebu

Wtorek, 23 stycznia
7.00  Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże 

błogosławieństwo, wypełnienie woli 
Bożej w pracy habilitacyjnej i aktyw-
ności zawodowej i naukowej dla Da-
riusza

7.00  O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla 
rodziny Waniewskich

7.00  + Anna Karwowska – greg.
9.00  + Małgorzata Prawdzik
9.00  + Jan, Anna, Ludwik, Bronisława Bu-

rzyńscy
15.00  Dziękczynna z prośbą o Boże błogo-

sławieństwo dla Marii z racji rocz. uro-
dzin

15.00  + Alina Jakubowska, Halina Jastrzęb-
ska 

15.00  + Antoni Stelwach – od ucz. pogrzebu

18.00  + Henryk (5 r. śm.) i Maria (5 mies. od 
śm.) Tarnowscy

18.00  + Józef Ustach – greg.
18.00  + Ryszard Miecznikowski

Środa, 24 stycznia
7.00  Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże 

błogosławieństwo, wypełnienie woli 
Bożej w pracy habilitacyjnej i aktyw-
ności zawodowej i naukowej dla Da-
riusza

7.00  + Marianna i Henryk Węgrowscy,  
r. Węgrowskich i Machów

7.00  + s. Halina Kawalec, Szarytka
9.00  + Anna Karwowska – greg.
9.00  + Stefan i Helena Kwiatkowscy
15.00  + Ryszard Baczewski
15.00  Wotywna za zmarłych
15.00  + Krystyna (4 r. śm.) i Urszula (4 r. śm.) 

Chmielewskie
18.00  + Józef Ustach – greg.
18.00  + Alina Jakubowska, Halina Jastrzęb-

ska 
18.00  + Piotr i Jadwiga Godlewscy

czwartek, 25 stycznia
7.00  Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże 

błogosławieństwo, wypełnienie woli 
Bożej w pracy habilitacyjnej i aktyw-
ności zawodowej i naukowej dla Da-
riusza

7.00  + Alina Jakubowska, Halina Jastrzęb-
ska 

7.00  + Ryszard Resko
9.00  O duchowe przygotowanie do pono-

wienia aktu zawierzenia Niepokalane-
mu Sercu Maryi

9.00  O zdrowie, Boże błogosławieństwo, 
potrzebne łaski, opiekę Matki Bożej  
i uwolnienie z nałogów dla Karoliny

15.00  + Anna Karwowska – greg.
15.00  O Boże błogosławieństwo i łaskę dla 

Weroniki, Eugenii i Marii z okazji 
imienin

15.00  O zdrowie, Boże błogosławieństwo  
i opiekę Matki Bożej dla Haliny Kadłu-
bowskiej

18.00  Dziękczynna za 87 lat życia z prośbą o 
zdrowie i błogosławieństwo dla Zofii 
Lipińskiej

18.00  + Józef Ustach – greg.
18.00  + Katarzyna Tomaszewska – od uczest. 

pogrzebu

Piątek, 26 stycznia
7.00  Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże 

błogosławieństwo, wypełnienie woli 
Bożej w pracy habilitacyjnej i aktyw-
ności zawodowej i naukowej dla Da-
riusza

7.00  Dusze w czyśćcu cierpiące.
9.00  Dziękczynna i o Boże błogosławień-

stwo dla Marty i jej córki Mileny
9.00  + Henryk Klimowicz i jego rodzice
9.00  + Alina Jakubowska, Halina Jastrzęb-

ska 
15.00  + Anna Karwowska – greg.
15.00  + Ewa Borawska – od pracowników 

Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej
15.00  + Henryk Klimowicz (16 r. śm.)
18.00  + Józef Ustach – greg.
18.00  + Helena Urbanek (6 r. śm.), Antoni  

i Zdzisłąw Urbanek

18.00  + Mieczysław Dziekoński (wspomnie-
nie urodzin)

18.00  Anonimowi alkoholicy

sobota, 27 stycznia
7.00  Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże 

błogosławieństwo, wypełnienie woli 
Bożej w pracy habilitacyjnej i aktyw-
ności zawodowej i naukowej dla Da-
riusza

7.00  + Bronisław Tarłowski (25 r. śm.)
7.00  + Józef Pieńkowski, r. Pieńkowskich  

i Zarębów
9.00  + Antonina Przystupa (35 r. śm.) nabo-

żeństwo żałobne
9.00  + Anna Karwowska – greg.
9.00  + Franciszek-Józef Rusiecki – od 

uczest. pogrzebu
15.00  + Alina Jakubowska, Halina Jastrzęb-

ska 
15.00  + Krystyna Walczyk (4 r. śm.)
15.00  + Helena Brajczewska – od Sióstr Mi-

łosierdzia z naszego domu
18.00  + Józef Ustach – greg.
18.00  + Antoni Stelwach (od sąsiadów z klat-

ki)

niedziela, 28 stycznia
7.30  Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże 

błogosławieństwo, wypełnienie woli 
Bożej w pracy habilitacyjnej i aktyw-
ności zawodowej i naukowej dla Da-
riusza

7.30  + Józef Chodnicki (34 r. śm.), r. Chod-
nickich

7.30  + Jan Pietrzyk, Jan, Kazimierz z r. Pie-
trzyków, Jan Kuczyński z r. Kuczyń-
skich

9.00  + Rozalia i Julian, r. Olszewskich, Sio-
ków

9.00  + Józefa (k) Kuczyńska (19 r śm.) i Bo-
lesław

9.00  + Eugeniusz Chrostowski (1 r. śm.)
10.30  O szczęśliwy przebieg operacji, łaskę 

zdrowia i Boże błogosławieństwo dla 
Laury

10.30  + Teodora Chojnowska (2 r. śm.), Sta-
nisław Chojnowski

10.30  + Renata Żelechowska (13 r. śm.)
12.00  O Boże błogosławieństwo, zdro-

wie i opiekę Matki Bożej dla Kamila  
(w r. urodzin) i Sylwii

12.00  + Stanisław Ciecierski (6 r. śm.)
15.00  + Leokadia Klim (8 r. śm.), Mieczy-

sław, z r. Klimów
15.00  + Anna Karwowska – greg.
18.00  O Boże błogosławieństwo, opiekę 

Matki Bożej i potrzebne łaski – przez 
wstawiennictwo rodziny błogosławio-
nych Ulmów – w życiu małżeńskim  
i rodzinnym dla małżonków naszej 
parafii – intencja od wspólnot Domo-
wego Kościoła

18.00  O Boże błogosławieństwo, opiekę Mat-
ki Bożej dla Karoliny Piotrowicz w 18 r. 
urodzin

18.00  Za zmarłych w styczniu
18.00  + Józef Ustach – greg.
18.00  + Alina Jakubowska, Halina Jastrzęb-

ska 
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14 stycznia br. w auli św. Jana Pawła II w Sanktuarium 
Miłosierdzia Bożego w Łomży ponad 300 osób zobaczyło 
kolejny projekt Grupy Teatralnej Dolina Miłosierdzia pod 
opieką ks. Mateusza Gąsowskiego. Nasi artyści wystawili 
współczesne Misterium Bożonarodzeniowe pt. „Boże Na-
rodzenie w Centrum Handlowym Tandeta”.

Przedstawienie pokazało Świętą Rodzinę Maryję i Józe-
fa, którzy przechadzając się pomiędzy bohaterami na tere-
nie galerii handlowej, w ciszy i zadumie poszukują miejsca, 
aby mógł narodzić się Jezus Chrystus. Niestety, nie mogą 
znaleźć go w sercach ludzi, którzy popadli w różne grzechy, 
nałogi czy zniewolenia. Dopiero bezdomni okazują otwar-
tość i stają się przykładem, że Chrystus chce się narodzić 
w sercu każdego człowieka. Prócz bezdomnych mogliśmy 
zobaczyć, m.in. galerianki, biznesmenów, ochroniarzy ga-
lerii, sprzątaczki, sprzedawczynie, starszego pana, matkę 
z córkami, których los nie wiele obchodził, kłócącego się 
małżeństwa z dziećmi, ciotki namawiające siostrzenicę do 
dokonania aborcji. Nie zabrakło dynamicznych scen z uję-
cia złodziei, czy też zbuntowanych nastolatków. Scenariusz 
do spektaklu napisał Karol Cuch, który odpowiadał rów-
nież za reżyserię. 

W projekt było zaangażowanych ponad 40 osób, a Gru-
pa Teatralna liczy obecnie ponad 50 osób w różnym wieku, 
od najmłodszych w wieku szkoły podstawowej aż po osoby 
dojrzałe na emeryturze. 

Serdecznie zapraszamy w szeregi naszej grupy, aby 
ewangelizować poprzez kulturę i teatr. 

Karol Cuch 

WIZYTA DUSZPASTERSKA * KOLĘDA 2024
22 stycznia, poniedziałek, 16.00

Prusa 13 (2 księży); Prusa 14 (2 księży); 
Prusa 18 (1 ksiądz)

23 stycznia, wtorek, 16.00
Słowackiego 6 (3 księży); Bema 5 (2 księży)

24 stycznia, środa, 16.00
Prusa 15 (2 księży); Prusa 21 (1 ksiądz); 
Prusa 23 (1 ksiądz); Bema 7 (1 ksiądz)

25 stycznia, czwartek, 16.00
Słowackiego 1 (1 ksiądz); Słowackiego 2 (1 ksiądz); 
Słowackiego 3 (2 księży); Słowackiego 4 (1 ksiądz) 

26 stycznia, piątek, 16.00
Słowackiego 5 (1 ksiądz); Słowackiego 7 (1 ksiądz); 
Słowackiego 8 (2 księży)

27 stycznia, sobota, 10.00
al. Legionów – od Piłsudskiego i od Sikorskiego 
(2 księży); Szosa Zambrowska 102 (2 księży) 

27 stycznia, sobota, 16.00
Słowackiego 11 (2 księży) 

29 stycznia, poniedziałek, 16.00
Słowackiego 9 (2 księży); Słowackiego 10 (1 ksiądz); 
Wyszyńskiego 2 (1 ksiądz); Wyszyńskiego 2a 
(2 księży) 

30 stycznia, wtorek, 16.00
Wyszyńskiego 6 (1 ksiądz); Moniuszki 2 (1 ksiądz); 
Zawadzka 42 (1 ksiądz); Zawadzka 44 (1 ksiądz); 
Zawadzka 46 (1 ksiądz); Zawadzka 48 (1 ksiądz) 

31 stycznia, środa, 16.00
Moniuszki 4 (1 ksiądz); Moniuszki 6 (2 księży); Za-
wadzka 50 (1 ksiądz); Zawadzka 52 (2 księży)

1 lutego, czwartek, 16.00
Zawadzka 54 (2 księży); Sikorskiego (budownictwo 
indywidualne) – od ronda Lutosławskiego (1 ksiądz) 
; Sikorskiego (budownictwo indywidualne) – od al. 
Legionów (1 ksiądz); Prusa 19 (1 ksiądz)

3 lutego, sobota, 10.00
Bema – bud. indywidualne przy garażach, Bema  
– od Broniewskiego i Broniewskiego przy blaszaku 
(1 ksiądz); Moniuszki 8 (2 księży)

3 lutego, sobota, 16.00
Moniuszki 14 (2 księży); Mickiewicza 63 (1 ksiądz)

„Boże Narodzenie 
w Centrum Handlowym Tandeta”


